CPF: ***347481**
Data: 28/11/2024

IP com n°: 192.168.0.116
www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=309

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO

EXECUTIVO

Volume: 6 - Número: 240 de 28 de Novembro de 2024

DATA: 28/11/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://axixa.to.gov.br/diariooficial.php , podendo

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 63991055527

E-mail: diariooficialaxixa@outlook.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA BENEVALDO, Nº 345, AXIXÁ DO TOCANTINS CENTRO,

CEP: 77930-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura de Axixá do Tocantins

aDOM 1/5www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 240/2024 - 28/11/2024PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL: 001/2024 - EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

EXTRATO DO ADITIVO: 001/2024 - ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL

EXTRATO DO ADITIVO: 002/2024 - TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 010/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE

SERRALHERIA E SOLDA.

PROCESSO LICITATÓRIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 013/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COMPRA DE MATERIAIS E

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA ORNAMENTAÇÃO NATALINA.

CPF: ***.347.481-** - Data: 28/11/2024 - IP com n°: 192.168.0.116
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=309

aDOM 2/5www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 240/2024 - 28/11/2024PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PRFEITO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL: 001/2024

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins- TO, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público os DISTRATOS
fundamentados em decisão amigável pela Autoridade Competente, nos limites do inciso artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Sendo esta utilizada como respaldo legal para a rescisão do seguinte contrato:

Contrato n° 041/2021. Pregão Eletrônico   n° 005/2021. Que tem por objeto a contratação de serviço especializado de
assessoramento para trabalhar nas prestações de contas de programas e convênios da educação, tipo: PNATE, PNAE, PDDE,
PDE qualidade, ei manutenção, transporte escolar estadual e obras do FNDE no SITEMA PAR/SIMEC.’. Contratada: RIVELY

COSTA NEVES LTDA, CNPJ n° 40.178.437/0001 -34, sediada na Rua BERNADO SAYAO,1028, Centro, Sítio Novo do Tocantins,
neste ato representada por RIVELY COSTA NEVES, brasileiro, solteiro, natural da cidade de Sítio Novo do Tocantins –TO,
portador CNH: n° 06337811825 DETRAN/TO e CPF: n° 819.373.421 -15, residente e domiciliado na cidade em Sítio Novo do
Tocantins - TO, na Rua Bernardo Sayao, Nº 1028, Centro, CEP: 77940 -000.

Axixá do Tocantins/TO, 28 de novembro de 2024

AURI-WULANGE RIBEIRO JORGE
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DO ADITIVO:
001/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DISPENSA 017/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 107/2022. TERMO ADITIVO Nº 001/2023. Contratante: A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ Nº 00.766.725/0001 -95, com sede na cidade de Axixá do Tocantins,
Estado do Tocantins, endereço na Praça Três Poderes, 335, centro  - CEP: 77.930-000, neste ato representado Paulo Henrique
Ferreira Gomes, brasileiro, portador do CPF Nº 013.474.011 -48 residente e domiciliado nesta cidade, Secretário Municipal de
Administração. Contratada: a empresa AGT COMUNICAÇÕES 845.837.381 -53, CNPJ: 15.457.860/0001 -26, sediada na Rua
Marechal Deodoro, nº 129, Centro, CEP: 77.930 -000, Araguatins - TO, neste ato representada pelo Sr. Tasso A. C. PASSOS,
brasileiro, RG: 3661665, CPF: 845.837.381 -53, residente e domiciliada no mesmo endereço acima mencionado. OBJETO: Aditivo
de prazo de vigência contratual, para 30/11/2024 à 30/11/2025. Prorrogando -se por mais 12 (doze) meses, em conformidade com
o art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93.

Axixá do Tocantins- TO, 28 de novembro de 2024.

Paulo Henrique Ferreira Gomes
Secretário Municipal De Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DO ADITIVO: 002/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 015.2024. TERMO ADITIVO Nº 002/2024. Contratante: O
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ Nº 31.106.911/0001 -21, com sede na cidade de Axixá do Tocantins, Estado do
Tocantins, endereço na praça três poderes, 355 centro - cep: 77.930-000, neste ato representada pelo Sr. ANTÔNIA DANIELA
CASTRO ARAÚJO, brasileira, portadora do CPF Nº 024.952.821 -56 e do RG nº 803106, residente e domiciliado na Av. Elza Leal,
2578 – centro -  Axixá Tocantins. Contratada: AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS PROGRESSO LTDA , CNPJ: nº
10.677.225/0001-30, sediada na Av Elza Leal, 2240, Axixá do Tocantins- TO, neste ato representada por ROSEVALDO SAMPAIO
GOMES, CPF nº 394.757.351-00. OBJETO: Observando o disposto na Lei 14.133/21, objetiva a supressão 100% do contrato do
item 2, diesel comum correspondente ao valor de R$ 131.340,00(cento e trinta e um mil e trezentos e quarenta reais).

.

Axixá do Tocantins- TO, 28 de novembro de 2024.

CPF: ***.347.481-** - Data: 28/11/2024 - IP com n°: 192.168.0.116
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=309

aDOM 3/5www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 240/2024 - 28/11/2024PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

Antônia Daniela Castro Araújo
Secretário Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: 010/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:

048/2024

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:

012/2024

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Fundo Municipal de Educação de Axixá do Tocantins, Fundo Municipal de Saúde

de Axixá do Tocantins

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para serviços de

serralheria e solda, para Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 957.110,00 (novecentos e cinquenta e sete mil e cento e dez reais)

VIGÊNCIA INICIAL: 28 de Novembro de 2024

VIGÊNCIA FINAL: 28 de Novembro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME: Secretaria Municipal de Administração CNPJ: 00.766.725/0001-95

LOGRADOURO: Praça Três Poderes, 335 BAIRRO: Centro

CIDADE: Axixá do Tocantins ESTADO: Tocantins

REPRESENTANT

E:
Paulo Henrique Ferreira Gomes CPF: 013.474.011-48

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:
EFRAILDA TEREZA DE L DOS

SANTOS
CPF/CNPJ: 55.018.210/0001-07

ENDEREÇO: AVENIDA ELZA LEAL, 1970 BAIRRO: CENTRO

CIDADE: Axixá do Tocantins ESTADO: Tocantins

CONTATO: (63) 8488-6755 E-MAIL: JONAS_LDS@HOTMAIL.COM

REPRESENTANT

E:

EFRAILDA TEREZA DE LIMA DOS

SANTOS
CPF: 413.336.753-72

Axixá do Tocantins - TO, 28 de novembro de 2024

________________________________________

Paulo Henrique Ferreira Gomes
Secretário de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO - DISPENSA DE LICITAÇÃO:
013/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2024 .

A Secretaria Municipal de Administração de Axixá do Tocantins- TO, inscrita no CNPJ Nº 00.766.725/0001 -95, com sede na
cidade de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Praça três Poderes, 335 , centro - cep: 77.930-000, neste ato
representada pelo Sr. Paulo Henrique Ferreira Gomes, Secretário de Administração, brasileiro, casado(a), portador(a) do CPF n º
013.474.011-48, residente e domiciliado em Axixá Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no § 3 do art. 75 da Lei
14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar EDITAL DE CONVOCAÇÃO para
obtenção de propostas de preços cujo objeto é a Contratação de empresa para compra de materiais e prestação de serviço para

CPF: ***.347.481-** - Data: 28/11/2024 - IP com n°: 192.168.0.116
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=309

aDOM 4/5www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 240/2024 - 28/11/2024PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

ornamentação natalina, para a cidade de Axixá do Tocantins, conforme especificação disponível no portal da transparência dest e
Município. O prazo para entrega ocorrerá do dia 28/11/2024, dás 00:00h até o dia 02/12/2024 à 23h59m. No endereço eletrônico:
cpl.axixa.to@gmail.com ou presencialmente na sede desta Prefeitura, Praça Três Poderes, 335, centro - cep: 77.930-000, Axixá
do Tocantins- TO.

Axixá do Tocantins- TO, 28 de novembro de 2024.

Paulo Henrique Ferreira Gomes

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CPF: ***.347.481-** - Data: 28/11/2024 - IP com n°: 192.168.0.116
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=309

aDOM 5/5www.axixa.to.gov.br